3 苏州金龙 130,000 56,643 6,000 62,643 150,910.36

4 西安金龙 60,000 0 5,000 5,000 0

 合计 475,000 188,025.47 42,688 230,713.47 358,720.48

截至2015年11月30日，公司为购车客户提供汽车按揭贷款担保、融资租赁担保

  金龙汽车 2016 年第一次临时股东大会资料

2

和电子银行承兑汇票担保为358,720.48万元，占公司2014年度经审计归属于母公司所

有者权益的147.30%。

（二）2016年度为客户提供汽车按揭贷款担保额度预计

公司子公司 2016 年度拟为购车客户提供银行按揭贷款担保、融资租赁担保和电

子银行承兑汇票担保额度如下：

序号 公司名称 2016 年预计发生额（万元）

1 金龙联合 120,000

2 金龙旅行车 160,000

3 苏州金龙 150,000

4 西安金龙 2,000

 合计 432,000

董事会授权董事长在年度融资担保总额不变的情况下，根据实际情况批准各子公

司融资担保额度的适当调整。

四、独立董事意见

公司独立董事认为：公司子公司为信誉良好的客户提供银行按揭贷款担保、融资

租赁担保和电子银行承兑汇票担保业务,该项业务的实施能够有效推动销售收入，确

保公司的长期持续发展，未损害公司利益或中小股东利益。

本议案已经公司第八届董事会第二十一次会议审议通过，现将本议案提交本次股

东大会，请各位股东及代表审议。

   厦门金龙汽车集团股份有限公司董事会

2016 年 1 月 15 日

  金龙汽车 2016 年第一次临时股东大会资料

1

议案二：  厦门金龙汽车集团股份有限公司

关于公司 2016 年度使用闲置自有资金进行委托理财的

议案

各位股东及股东代表：

为提高资金使用效率，降低财务成本，在确保资金安全的前提下，厦门金龙汽车

集团股份有限公司（以下简称“公司”、“金龙汽车”）及子公司厦门金龙联合汽车工

业有限公司（以下简称“金龙联合”）、厦门金龙旅行车有限公司（以下简称“金龙旅

行车”）、厦门金龙车身有限公司（以下简称“金龙车身”）、金龙联合汽车工业（苏州）

有限公司（以下简称“苏州金龙”）、金龙汽车（西安）有限公司（以下简称“西安金

龙”）可使用公司自有闲置资金用于购买金融机构（包括银行、证券、基金、信托等）

的固定收益或低风险的短期理财产品。

一、调整 2015 年度委托理财余额上限

序

号
公司

2015 年委托理财余额上限（万元）

调整前额度 调整增加额度 调整后额度

1 金龙汽车 30,000 10,000 40,000

2 金龙联合 60,000 20,000 80,000

3 金龙旅行车 30,000 10,000 40,000

4 苏州金龙 30,000 5,000 35,000

5 金龙车身 8,000 5,000 13,000

  总计 158,000 50,000 208,000

二、预计 2016 年度委托理财金额

序号 公司名称
2016 年委托理财余额上限

（万元）

1 金龙汽车 30,000

2 金龙联合 100,000

3 金龙旅行车 80,000

4 苏州金龙 100,000

5 金龙车身 18,000

6 金龙特来电 1,000

 合计 329,000

  金龙汽车 2016 年第一次临时股东大会资料

2

董事会授权董事长在年度委托理财余额合计上限不变的情况下，根据实际情况批

准公司及各子公司委托理财余额上限的适当调整。

三、委托理财协议主体的基本情况

公司拟购买的理财产品交易对方为公司开户银行，交易对方与公司不存在产权、

资产、债权、债务、人员等方面的其它关系。

四、委托理财对公司的影响

公司账户资金以保障经营性收支为前提，公司开展的理财业务，并非以中长期投

资为目的，只针对日常营运资金出现银行账户资金短期闲置时，为提高资金使用效率，

降低财务成本，购买固定收益或低风险的短期银行理财产品。用于理财的资金周期短，

不影响公司主营业务的发展，且有利于进一步提高公司整体收益，符合公司和全体股

东的利益。因此，委托理财不会对公司产生不利的影响。

五、风险控制分析

公司开展的银行理财业务，通过选取短周期的银行理财产品，可避免银行理财产

品政策性变化等带来的投资风险；此外，公司购买理财产品的银行均为与公司日常经